
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
«ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 16»

ПРИКАЗ
«^Л> ^m^A-2021 № Ж/ОП

Волгоград

Об организации оказания паллиативной медицинской помощи детям

В соответствии с приказом Минздрава России № 345н, Минтруда 
России № 372н от 31 мая 2019 г. "Об утверждении Положения об 
организации оказания паллиативной медицинской помощи, включая 
порядок взаимодействия медицинских организаций, организаций 
социального обслуживания и общественных объединений, иных 
некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность в 
сфере охраны здоровья" (далее - Положение, утвержденное приказом № 
345н/372н), подпунктом 2.1.7 пункта 2 Положения о комитете 
здравоохранения Волгоградской области, утвержденного постановлением 
Губернатора Волгоградской области от 24 ноября 2014 г. № 152, во 
исполнение приказа комитета здравоохранения Волгоградской области от 
08.06.2021 № 51н «Об организации оказания паллиативной медицинской 
помощи детям в Волгоградской области», и с целью организации оказания 
паллиативной медицинской помощи детскому населению Волгоградской 
области,

Приказываю:

1. Заместителю главного врача по клинико - экспертной работе 
Шевцовой Е.В. проработать с врачами - педиатрами и врачами 
специалистами приказ комитета здравоохранения Волгоградской области 
08.06.2021 № 51н «Об организации оказания паллиативной медицинской 
помощи детям в Волгоградской области».

2. Заместителю главного врача по клинико - экспертной работе 
Шевцовой Е.В. осуществлять контроль за оказанием паллиативной 
медицинской помощи детскому населению.

3. Заведующим педиатрическими отделениями Шубиной В.А., 
Смешко Н.Н., Чонговой М.А., Коноваловой Н.Н., Кулаковой Л.В., врачам 
педиатрам, врачам специалистам организовать и обеспечить оказание 
паллиативной медицинской помощи детям в соответствии с Положением, 
утвержденным приказом № 345н/372н и настоящим приказом.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Главный врач В.В. Скуратова


